Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E APOIO DE BLOCOS CARNAVALESCOS PARA
CARNAVAL DE RUA - UBATUBA 2023 Nº 02/23

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013, o previsto no
Decreto Municipal nº 8.017, de 25 de outubro de 2022, TORNA PÚBLICO o Resultado Final após análise dos recursos
nos termos do respectivo edital:

RESULTADO FINAL

INSC PROT. PROPONENTE
BLOCO

CARNAVALESCO
SITUAÇÃO OBS PONTOS VALOR

4 1.197 Paulo Wladimir Zanim da Motta Bonde Marchinha Habilitada - 219  R$ 4.000

9 1.211 Lecy Gomes dos Santos Barbosa Galinha Caiçara Habilitada - 212 R$ 4.000

6 1.199 Bruna Helena Piccoli O Grito de Maria Habilitada - 208 R$ 4.000

11 1.213 Alexandre Fernandes Archanjo
Galo da Meia Noite de

Ubatuba
Habilitada - 204 R$ 4.000

15 1.217 Damião Celestino Lambe Lambe Habilitada - 192 R$ 2.000

8 1.207
Henrique Wilkinson dos Santos

Marques
Kai & Çara Habilitada - 168 R$ 2.000

1 1.183 Josefina Chudnobsky Bloco das Águas Habilitada - 167 R$ 2.000

12 1.214 José Luis Arenas Espinosa Quarta Tem + Habilitada - 162 R$ 2.000

2 1.191
Alan Claysson de Assis Linhares

dos Santos
Os Rhassgados Habilitada - 147 R$ 2.000

13 1.215 Elianne da Rocha Quintiliano Lili Carabina Habilitada - 142 R$ 1.000

3 1.196 José Carlos dos Santos Si Tá Bom Tá Bom Habilitada - 141 R$ 1.000

10 1.212 Ieda Júlia dos Santos Terra CarnáVeloso Habilitada - 131 R$ 1.000

5 1.198 Juraci de Oliveira Santiago
Vai Quem Quer -

Camburi
Inabilitada 7.2 iii -  -

16 1.224 Juliano de Oliveira Silva Bloco da Caxorrada Inabilitada 7.2 iii, iv, vi -  -

17 1.226 Leonício Rodrigues Barbosa
Carnasertão - Sertão da

Quina
Inabilitada 7.2 iii, iv -  -

18 1.234 André Luiz Zumbano Perez Batucada Abençoada Inabilitada 7.3 vii -  -

Ubatuba, 15 de fevereiro de 2023.

Natália Barbosa da Silva
Diretora Presidente